PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2017

 № 1333-па

 Об организации и проведении мероприятий, посвященных образованию Воздушно-десантных войск
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа (Шкабарня М.А.) организовать и провести 02 августа 2017 года мероприятия, посвященные образованию Воздушно-десантных войск.

2. Утвердить программу проведения мероприятий, посвященных образованию Воздушно-десантных войск, 02.08.2017 (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
3. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел России по городу Ангарску (Суслов А.В.):

3.1.  Обеспечить охрану общественного порядка  02.08.2017 в местах проведения мероприятий, посвященных образованию Воздушно-десантных войск:

3.1.1. Свято-Троицкий храм с 08.30 до 09.30 часов.

3.1.2. Мемориальная плита в память о погибших при выполнении воинского долга в Республике Афганистан (парк Музея Победы) с 10.00 до 10.30 часов.

3.1.3. Стадион Ангара с 11.00 до 11.30 часов.

3.1.4. Сквер в 95 квартале с 11.30 до 12.00 часов.

3.1.5. Еловское водохранилище с 15.00 до 17.00 часов.

3.2. Обеспечить перекрытие дорожного движения 02.08.2017 с 11.30 до 12.00 часов во время шествия колонны от стадиона Ангара (по улицам Ворошилова, Горького) до сквера, расположенного по адресу: 95 квартал, дом 12.
4. Управлению по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа (Шунова В.В.) организовать уборку территории до и после проведения мероприятий, посвященных образованию Воздушно-десантных войск.

5. Рекомендовать Ангарскому участку Государственной инспекции по маломерным судам ФКУ «Центра ГИМС МЧС России по Иркутской области» (Агафонов В.О.) обеспечить безопасность на воде с применением специализированного оборудования 02.08.2017 с 15.30 до 16.00 часов во время проведения показательных выступлений прыжков с парашютом на Еловском водохранилище.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа  Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа                                                                        С.А. Петров
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

 Ангарского городского округа

от 27.07.2017 № 1333-па
ПРОГРАММА

проведения мероприятий, посвященных образованию Воздушно-десантных войск,

02.08.2017
	№
	Мероприятие
	Место проведения
	Время проведения
	Ответственные

	1.
	Служба в Свято-Троицком храме
	Свято-Троицкий храм

	08.30
	Беляев В.И. - председатель Ангарского отделения Межрегиональной обще​ственной организации ве​теранов Воздушно-десант​ных войск и войск специ​ального назначения «Союз десантников»

Суслов А.В. - начальник Управления Министерства внутренних дел России по городу Ангарску

	2.
	Возложение цветов
	Мемориальная плита в память о погибших при выполнении
во​инского долга в Республике
Аф​ганистан

(парк Музея Победы)
	10.00
	Беляев В.И. - председатель Ангарского отделения Межрегиональной общественной организации ветеранов Воздушно-десантных войск и войск специального назначения «Союз десантников»

Шкабарня М.А. - начальник Управления по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа

Борисов С.А. - начальник управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

Суслов А.В. - начальник Управления Министерства внутренних дел России по городу Ангарску

	3.
	Шествие колонны

	От стадиона Ангара до бюста герою Советского Союза, родоначальнику

Воздушно-десантных войск В.Ф. Маргелову,

расположенного в сквере по адресу:

95 квартал, дом 12
	11.30
	Беляев В.И. - председатель Ангарского отделения Межрегиональной общественной организации ветеранов Воздушно-десантных войск и войск специального назначения «Союз десантников»

Борисов С.А. - начальник управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

Суслов А.В. - начальник Управления Министерства внутренних дел России по городу Ангарску

Коноплев А.А. - начальник отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления министерства внутренних дел России по городу Ангарску

	4.
	Митинг.
Награж​дение.
	Памятник
В.Ф. Маргелову
	11.45
	Беляев В.И. - председатель Ангарского отделения Межрегиональной         обще​ственной организации ве​теранов Воздушно-десант​ных войск и войск специ​ального назначения «Союз десантников»

Борисов С.А. - начальник управления по обществен​ной безопасности админи​страции Ангарского     город​ского округа

Шкабарня М.А. - началь​ник Управления по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа

	5.
	Прыжки с парашютом – показательные выступления
	Территория

Еловского

водохранилища
	15.30
	Журкин Г.В. - председатель совета клуба Общественной организации «Ангарский городской парашютно-десантный клуб»

	Борисов С.А. - начальник управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

Агафонов В.О. - старший инспектор по маломерным судам Ангарского инспекторского участка ГИМС МЧС РФ

Суслов А.В. - начальник Управления Министерства внутренних дел России по городу Ангарску

Мэр Ангарского городского округа                                                                        С.А. Петров
PAGE